

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 декабря 2023 г. № 113-Р3

О наделении полномочиями

В обеспечения реализации мероприятий, направленных целях на снижение напряженности на рынке труда Донецкой Народной Республики в рамках федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография», в соответствии со статьей 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 298 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Содействие занятости населения», руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, пунктом 13 статьи 11, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Определить Министерство труда и социальной защиты Донецкой Народной Республики уполномоченным исполнительным органом Донецкой Народной Республики, осуществляющим взаимодействие с Федеральной службой по труду и занятости по реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Донецкой Народной Республики:

финансового обеспечения (возмещения) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом в период участия безработных граждан в общественных работах за ними сохраняется право на получение пособия по безработице;

реализации отдельных мероприятий региональных проектов, направленных на повышение эффективности службы занятости в части модернизации центров занятости населения Донецкой Народной Республики.

- 2. До создания Министерства труда и социальной зашиты Донецкой Народной Республики в соответствии с Указом временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 года № 119 «О системе и структуре исполнительных органов Донецкой Народной Республики» полномочия, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения, осуществляет Министерство труда и социальной политики Донецкой Народной Республики.
- 3. Наделить полномочиями по подписанию от имени Правительства Донецкой Народной Республики соглашений с Федеральной службой по труду и занятости о предоставлении субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики, дополнительных соглашений к ним и иных документов, связанных с реализацией соглашений, в том числе в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», на реализацию мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, исполняющего обязанности Министра труда и социальной политики Донецкой Народной Республики Стрельченко Дениса Игоревича.
 - 4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства

А.Г. Чертков